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Protokół  Nr 9/2011 
z posiedzenia Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności 

z dnia 17 pa ździernika 2011 r. 
 

 
Komisja Porz ądku Publicznego i Praworz ądności w składzie:  
Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 
GraŜyna Znamirowska -Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji 
Agnieszka Budych - członek Komisji 
Ryszard Stachowiak - członek Komisji 
 
Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli: 
 
Jan Makarewicz – Sekretarz Gminy 
Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy 
Jarosław Mikołajczyk -  Podinspektor 
Marcin Minta – Kierownik OKSiR w Zbąszynku 
 
W posiedzeniu udział wzięli równieŜ sołtysi sołectw z terenu Gminy Zbąszynek. 
 
Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz. 16.30 
 
Planowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 
 
  1. Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek. 
  2. Informacja w sprawie realizacji uchwały w sprawie szczegółowych zasad utrzymania  
      czystości. 
  3. Sprawy bieŜące (projekty uchwał) 
 
Po zmianie przyjęto jednogłośnie niniejszy porządek obrad: 
 

1. Omówienie projektu uchwały nr 7 w sprawie nadania Statutu Ośrodka Kultury Sportu  
i Rekreacji w Zbąszynku 

2. Sprawy bieŜące  
3. Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek 
4. Informacja w sprawie realizacji uchwały w sprawie szczegółowych zasad utrzymania  
      czystości. 
5. Omówienie pozostałych projektów uchwał. 

 
Ad. 1 
 
Kierownik OKSiR Marcin Minta zapoznał członków Komisji z projektem uchwały nr 7  
w sprawie nadania Statutu Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Zbąszynku. 
Komisja jednogło śnie pozytywnie zaopiniowała projekt powy Ŝszej uchwały 
i skierowała go pod obrady sesji.    
 
 
 



Rada Miejska w Zbąszynku       VI kadencja Samorządu 

         KOMISJA PORZĄDKU PUBLICZNEGO I PRAWORZĄDNOŚCI 2010-2014 

 
 

 2 

 
 

Ad. 2 i 3  
 
W sprawach bieŜących członkowie Komisji Porządku Publicznego i Praworządności oraz 
sołtysi sołectw z terenu Gminy Zbąszynek poruszyli szereg tematów związanych  
z bezpieczeństwem oraz porządkiem publicznym na terenie gminy (w tym sprawy związane 
m. in. z oznakowaniem drogowym, czystością na terenie gminy, sprzątaniem powyborczym 
itp.). Sołtysi oraz radni zgłosili swoje uwagi oraz zastrzeŜenia w ww. temacie. 
Przewodnicz ący Komisji Łukasz Szyma ński  poinformował, iŜ wszystkie poruszone  
na spotkaniu kwestie zostaną przez niego przekazane Burmistrzowi Zbąszynka  
do wyjaśnienia.  
 
Następnie informację z działalności sołectw Gminy Zbąszynek przedstawił Podinspektor 
Piotr Spychała , który zapoznał członków Komisji z wydatkowaniem środków finansowych 
przez rady sołeckie. Szczegółowe dane zostały przedstawione w formie tabelarycznej. 
/Tabele zawierające ww. wyszczególnienia przekazane przez Podinspektora Piotra Spychałę 
stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/. 
Podczas posiedzenia poruszono równieŜ temat funduszu sołeckiego. KaŜdy  
ze zgromadzonych gości mógł wyrazić swoją opinię na niniejszy temat. Członkowie Komisji 
dyskutowali na temat propozycji stworzenia nowego funduszu sołeckiego. Ostatecznie nie 
podjęto tematu złoŜenia wniosku. 
 
Sołtys  D ąbrówki Wlkp. Piotr Kociołek przekazał informację z działalności sołectwa  
za okres od 01.01.2011 r. do 17.10.2011 r. w formie pisemnej. 
/Informacja z działalności sołectwa Dąbrówka Wlkp.  za ww. okres stanowi załącznik nr 2  
do niniejszego protokołu/. 
Komisja jednogło śnie pozytywnie przyj ęła przedstawion ą informacj ę. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, iŜ otrzymał pisemną odpowiedź  z Urzędu Miejskiego 
w Zbąszynku na interpelację złoŜoną w sprawie utrzymania czystości wokół pojemników na 
selektywną zbiórkę odpadów. Pan Łukasz Szyma ński  zapoznał członków Komisji  
z uzasadnieniem złoŜonym przez Urząd w niniejszej sprawie. 
 
Ad. 4 

Podinspektor Jarosław Mikołajczyk przedstawił informację z realizacji uchwały  
o utrzymaniu czystości i porządku na terenie Gminy Zbąszynek, w której zawarte zostały 
szczegóły dotyczące realizacji takich zadań jak: prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów, 
wywóz odpadów stałych i nieczystości ciekłych, obowiązki osób utrzymujących zwierzęta itp. 
Członkowie Komisji otrzymali niniejszą informację równieŜ w formie pisemnej. 
Komisja jednogło śnie pozytywnie przyj ęła przedstawion ą informacj ę. 
 
Ad. 5 
 
Sekretarz Gminy Jan Makarewicz omówił projekty następujących uchwał: 

� w sprawie przyjęcia Programu Promocji Zdrowia Psychicznego dla Gminy Zbąszynek 
na lata 2011-2015 (projekt nr 8), 
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� w sprawie zmiany do Statutu Gminy Zbąszynek (projekt nr 6), 

 
� w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania poŜytku 
publicznego na 2011 rok (projekt nr 9), 
 

� w sprawie szczegółowych zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego  wymiaru  
godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest róŜny w poszczególnych  
okresach roku szkolnego (projekt nr 4), 
 

� w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz niektórych innych Uchwał 
(projekt nr 3), 
 

� w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2012-2015 (projekt nr 5). 
(Omawiając niniejszy projekt Sekretarz Gminy  uprzedził członków Komisji o tym,  
iŜ będzie on podejmowany na październikowej sesji Rady w głosowaniu tajnym. 
Ponadto Pan Jan Makarewicz  przybliŜył Komisji kandydatury ławników). 

 
W nawiązaniu do projektu uchwały nr 3, radny Ryszard Stachowiak  skierował pytanie 
odnośnie ZST w Zbąszynku, a mianowicie czy prowadzone są rozmowy na temat powstania 
nowych kierunków technicznych związanych z koleją? 
W odpowiedzi na ww. pytanie Sekretarz Gminy  poinformował, iŜ w związku z tym,  
Ŝe rozpoczął się juŜ rok szkolny 2011/2012 na dany moment takie rozmowy nie będą 
podejmowane. Niniejszy temat zostanie niewątpliwie poruszony w roku przyszłym, gdyŜ 
wspomniane kierunki pozytywnie rokują na przyszłość. 

 
Komisja jednogło śnie pozytywnie zaopiniowała projekty powy Ŝszych uchwał 
i skierowała je pod obrady sesji.            
 
Korzystając z okazji obecności Sekretarza Gminy  na posiedzeniu Komisji, radni skierowali 
kilka pytań związanych ze sprawami bieŜącymi. Sekretarz Gminy  udzielił na nie odpowiedzi.    
 
Następnie Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  zapoznała członków Komisji z następującymi 
projektami uchwał: 

� w sprawie zmiany uchwały budŜetowej na 2011 rok (projekt nr 1) 
� w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/53/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 

29 października 2009 roku (projekt nr 2) 
 

Komisja jednogło śnie pozytywnie zaopiniowała projekty powy Ŝszych uchwał 
i skierowała je pod obrady sesji.        
 
Na tym  zakończono posiedzenie Komisji. 
 
Protokołowała: 
 
Bernadetta Zięba 
 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności  
 
Łukasz Szymański     
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Protokół otrzymują: 
1. Burmistrz 
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 


